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Subject:                             COVID-19: Coronapas, lokale smittetal og valg 
 

Kære alle 
  
Høje smittetal og stigende pres på sygehusvæsenet på landsplan betyder, at COVID-19 nu igen bliver betragtet 
som en samfundskritisk sygdom. Det er derfor blevet besluttet at genindføre coronapasset med virkning fra på 
fredag for at reducere risikoen for smitte.  
  
Der vil være krav om coronapas i nattelivet, ved indendørs arrangementer med over 200 deltagere og i 
forbindelse med udendørs arrangementer med over 2.000 deltagere. Desuden vil der være krav om coronapas 
for besøgende på botilbud, plejecentre og sygehuse. Samtidig bliver ansatte og frivillige på steder, der er 
omfattet af krav om coronapas, opfordret til selv at leve op til kravet. 
  
Herfra skal der også lyde en opfordring – nemlig en opfordring til at blive vaccineret, hvis man ikke er blevet 
det. 79,1 procent i Norddjurs er i skrivende stund færdigvaccinerede med 2. vaccination, og det er en 
forholdsvis høj andel. Vi skal dog stræbe efter at få endnu flere med. Derfor intensiverer vi i den kommende tid 
informationsindsatsen med henblik på at øge vaccinationstilslutningen. Vi vil ligeledes opfordre alle, som har 
fået tilbudt 3. vaccination, til at få bestilt tid.   
  
Frem til næste uges valg vil vi også gøre meget ud af at informere om, at alle kan afgive deres stemme på en 
tryg og forsvarlig måde for både vælgere og ansatte. Der vil være fokus på afstand, god hygiejne og brug af 
hånd- og bordsprit. Vælgerne er velkomne til at medbringe mundbind og eget skriveredskab. Der vil være 
mulighed for at stemme uden for valgstedet – og så kan det i øvrigt lade sig gøre at brevstemme frem til fredag 
den 12. november.  
  
I Norddjurs Kommune ligger smittetallene aktuelt under landsgennemsnittet. Der har været 33 tilfælde hen 
over den seneste uge og en incidens pr. 100.000 borgere på 89,2 med mest udbredt smitte i Grenaa. Vi skulle 
dog gerne endnu længere ned, og derfor er det vigtigt, at alle lokalt er opmærksomme på at tage forebyggende 
initiativer efter behov. Det kunne for eksempel være at gå i dialog med handelsstandsforeningen eller 



idrætsforeningen – eller ved at sikre ekstra plads til mødedeltagere. I går valgte vi således at rykke mødet i 
Økonomiudvalget til Rådssalen.  
  
Husk anbefalingerne om at holde afstand, bruge håndsprit og blive testet. I Norddjurs er der mulighed for at 
blive testet og/eller vaccineret følgende steder: 
  
PCR: Østerbrogade 2, Grenaa (krav om tidsbestilling) 
Hurtigtest: Korsgade 22, Grenaa (åbner 12. november) 
Vaccine: Østerbrogade 2, Grenaa (krav om tidsbestilling) 
  
Vi har tidligere vist, at vi som organisation har formået at stå sammen og håndtere epidemien professionelt og 
med stor omstillingsparathed. Det har jeg stor tiltro til, at vi også vil gøre i denne omgang. Tak for det – og lad 
os nu blive ved med at passe godt på hinanden. 
  
Mvh.  
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